Per ogni mortorio, seu ius funerij, che posssono accadere per ogn’anno da cinque in sei in circa alla
ragione di carlini venti per ciascuno annui 10-0-0
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Per sessanta messe cantate annue alla ragione di carlini due per ogni canto docati 12-0-0

Per tre, 0 quattro matrimonij che forse accadessero in ciascun anno 4-0-0
Per due processioni del Rosario, e S.' Antonio per ’assorio della processione annui 2 -0 - 0
Ed abenche da me si dovessero esigere le primizie, ma non si esigono

Pesi
Per visita a Monsignor lllario 6-2-10
Per spoglio 5-0-12
Per Catedratico, e Sinodatico 2-2-10
Per primo cereo 5-0-0
Per candelora 5-0-0
Per rata del Sagristano per ogn’anno 6-0-0
Per oglio per la lampdra 7-1-0
Per cere, per il Sepolcro, Settimana Santa, festa
di S.”° Giorgio, commemorazione de defunti,
tre Marie, Pastor bonus, ed altro 6-0-0
All’Eremita nella chiesa di S.° Giorgio 6-0-0
Per processione, sparo, in giorno di S." Giorgio, Protettore
per andare alla Chiesa fuora la Terra 4-0-0
Per cartelle nel tempo Pascale 0-2-10
Per messe pro populo n.° 82 12-1-10
Per ostia, e candele per le quotidiane communioni 1-2-10
Per due anniversarij per oblighi della Parochia 1-2-10
Per due pensioni una a Monsignor Ingatone di ducati quindeci, ed un altra di d. 20 al P. D. Tomaso
Sergio Pio operario in due semestri 25-0-0

lo D. Antonio Patierno Parroco rivelo ut supra
Elpidio Christiano Cancelliere

[88 - da 100r a 102v] Copia della rivela della Parrocchia di Pascarola con annotazioni e firme dei
Deputati

Discussa oggi li 26 Marzo 1753

(Seguono le firme dei Deputati con Christiano Cancelliere)

[88 - 109r + 109v + 112r] Rivela del Seminario della Citta di Lecce

(Discussa a 14 Giugno 1742)

[D. Agostino de Falco Prete Secolare della Terra di Caivano Esattore del Seminario Ecclesiastico
della Citta di Lecce in Provincia di Terra d’Otranto rivela il detto Seminario tenere, ¢ possedere in
distretto, e tenimento di questa Terra di Pascarola li seguenti beni stabili vide licet]

Beni stabili che possiede in Giurisdittione del Casale di Pascarola diocesi di Aversa, il R.%
Seminario Ecclesiastico della Citta di Lecce, con beneficiato del beneficio seu Rettoria si S. Maria
delli Confrati del detto Casale di Pascarola di detta Diocesi d’ Aversa.

In primis una Casa sita nel Casale suddetto di Pascarola nella strada detta della Nuntiatella,
consistente in una Camera e Camerino, in un basso e bassolino, giusta la \V." Cappella di detto
Beneficio di S.” Maria de Confrati, li beni della V. Chiesa dello Spirito Santo dell’istesso Casale, e
via publica da due parti, qual casa adesso si ritrova appigionata ad Angelo Frezza di Caivano.
[Stimata per d. 5 - 50, ut in libro appretij fol. 41 n.° 4]